— 1 —

嘉市监质〔2025〕88 号

各有关单位：

为进一步贯彻落实《质量强国建设纲要上海实施方案》和《质

量强国建设纲要嘉定行动方案》有关要求，嘉定区市场监督管理

局将组织开展 2025 年嘉定区重点产品质量攻关成果（以下简称

“质量攻关”）申报工作。现将有关事宜通知如下：

一、工作目标

围绕国家、本市及本区相关产业政策，鼓励本区各类组织积

— 2 —

极采用新技术、新工艺、新设备、新材料，突破质量改进的关键

性、基础性技术问题和质量管理难题，降低质量成本、能源消耗，

提高劳动生产率，加强全面质量管理、开展质量创新，推动发展

模式向质量效益型转变，有力促进产业结构调整，推动产业优化

升级，增强本区产业竞争力。

二、申报对象

本区符合“（2＋2）＋（3＋6）＋（4＋5）”现代化产业体

系等相关企事业单位。

三、申报安排

（一）宣传动员

各街镇及行业主管部门要做好区级质量攻关项目的宣传动

员，鼓励各单位积极参与质量攻关活动、实施质量攻关项目。

（二）申报推荐

申报单位填写《嘉定区重点产品质量攻关项目登记表》（附

件 1），并准备相关证实性材料，经所属街镇或行业主管部门初

审推荐后报送。

（三）成果评定

区市场监督管理局将组织专家对申报项目进行综合评价，对

提升产品质量水平、具有较好经济社会效益的项目认定为重点产

品质量攻关成果，并予以表扬，优秀质量攻关成果将进行经验交

流。

四、其他事项

— 3 —

（一）材料报送

申报单位将登记表及证实性材料一式两份（纸质版）交所在

街镇或行业主管部门，街镇或行业主管部门出具推荐意见，汇总

形成《2025 年嘉定区重点产品质量攻关项目申报汇总表》（附

件 2），一并报送至嘉定区市场监督管理局（嘉定区迎园路 955

号 507 室）。

申报材料电子版（PDF、WORD 格式各 1 份）直接发送至邮箱：

jdzhiliang@163.com。

材料报送截至 2025 年 10 月 24 日。

（二）联系人

区市场监管局：何老师，联系电话：59992872。

附件：

1．嘉定区重点产品质量攻关项目登记表

2．2025 年嘉定区重点产品质量攻关项目申报汇总表

上海市嘉定区市场监督管理局

2025 年 9 月 25 日

mailto:jdzhiliang@163.com。

— 4 —

附件 1

推荐单位

项目名称

填报单位（盖章）

填报日期 年 月 日

嘉定区市场监督管理局 印制

— 5 —

1．项目投资，是指与提高产品质量有直接关系的攻关费

用。

2．技术评价，需有权威部门的检测报告、鉴定报告或者

检索报告。说明技术达到何年代国际先进水平（国际大公司

先进水平）、一般水平（国际标准水平）。

3．指攻关前 12 个月和攻关完成后 12 个月的经济效益

数据对比，月份可以跨年度。

4．创汇节汇金额折算成人民币金额填写。

5．主要攻关人员应按贡献大小次序填写，最多不超过 8

名。

6．推荐单位包括行业主管部门以及各街镇。

7．请随表一并提供产品质量提高情况、技术评价、攻关

成效等方面的证实性材料。

— 6 —

单位名称

（全称）

统一社会

信用代码
法人代表

单位地址 电话

企业性质 企业规模

所属行业 项目名称

项目组长 联系人

联系电话 邮箱

项目先进

水平
□国际先进或国内领先 □高于行业水平 □一般行业水平

企业及攻关项目基本情况介绍：

项目背景意义：

— 7 —

质量攻关目标：

项目投资（万元）：

产品质量水平：

质量创新程度（含技术路线）：

— 8 —

质量攻关成效：

（万元） 销售额 利润 节能降耗 创汇节汇 其他

攻关前

12月

攻关后

12 月

攻关项目组成员

姓 名 性别
职务

（职称）
学历 工作单位（部门）

— 9 —

单位技术负责人意见：

负责人（签字）：

年 月 日

单位财务负责人意见：

负责人（签字）：

年 月 日

单位负责人意见：

负责人（签字）：

年 月 日

真实性承诺：

承诺我单位提交的登记表及相关证实材料内容真实、准确。

负 责 人（签字）：

单位名称（盖章）：

年 月 日

推荐单位意见：

（盖章）

年 月 日

— 10 —

附件 2

序号 项目名称 项目单位 完成时间
项目先进

水平
企业性质 企业规模

经济效益

（万元）
备注

填报单位（加盖公章）： 联系人： 联系电话：

— 11 —

— 12 —

上海市嘉定区市场监督管理局办公室 2025 年 9月 25 日印发